
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Феде-

рации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний 

установления размера платы за пользование жилым помещением для нани-

мателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений государственного или муниципального 

жилищного фонда», Уставом муниципального образования городской округ 

ЗАТО г.Североморск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Северо-

морск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 03.11.2020 № 1751 «Об утверждении Положения о расчете размера

          от 16.01.2023 г.                                                                     № 38 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 03.11.2020 № 1751 «Об утверждении 

Положения о расчете размера платы  

за пользование жилым помещением  

для нанимателей жилых помещений  

по договорам социального найма, договорам 

найма служебных жилых помещений, 

договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального 

жилищного фонда муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск» 

consultantplus://offline/ref=B2174D2DF8889D2D9B703EDF89C87173E7A0FA45F67B4FD3BEDE81CAB5999CC6F41E20DCE21BC8E39BF300D00416E1E3c5e0P


2 
 

платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма, договорам найма служебных 

жилых помещений, договорам найма жилых помещений государственного 

или муниципального жилищного фонда муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск» (далее - постановление) следующие изменения:  

- в приложении к постановлению пункт 2.3 изложить в редакции:  

«2.3. Средняя цена 1 кв.м на вторичном рынке жилья по Мурманской 

области определяется по актуальным данным Федеральной службы госу-

дарственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой 

межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС). 

В случае отсутствия указанной информации по Мурманской области 

используется средняя цена 1 кв.м общей площади квартир на вторичном рынке 

жилья по федеральному округу, в который входит этот субъект Российской 

Федерации. 

Актуальные данные о средней цене 1 кв.м на вторичном рынке жилья  

по Мурманской области применять с первого числа месяца следующего 

после публикации на официальном сайте Федеральной службой государст-

венной статистики по Мурманской области (https://murmanskstat.gks.ru).». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется свое действие на правоотношения, возникшие 

с 01.02.2023. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести» и раз-

местить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов 

местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-теле-

коммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
5/ЕА 


